
Муниципальное бюджетное дошкольное образ
«Детский сад «Красной

от 05.06.2024 года
ПРИКАЗ

№ 26

О внесении изменений в Порядок приёма, перевода и отчисления 
воспитанников в МБДОУ «Детский сад «Красноярский»

В соответствии с «Порядком приема на обучение по образовательным 
программам дошкольного образования», утвержденным Приказом 
Минпросвещения России от 15.05.2020 № 236, частью 3.1 статьи 67 
Федерального закона от 29 декабря 
Российской Федерации», п.п. 1 и 2 ст.
№ 1569-03 «О регулировании отношений в сфере образования на территории 
Омской области»

I
5.1 Закона Омской области от 18.07.2013

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок приёма, перевода и отчисления воспитанников в 
МБДОУ «Детский сад «Красноярский», утверждённый приказом № 22 от 
09.06.2023 г. следующие изменения:

1.1. Дополнить пункт 2.4. подпунктом 2.4.1. следующего содержания: 
«2.4.1. Право первоочередного приема на обучение в муниципальные

ю медошкольные образовательные организм
' T r T P T ’VTTI ^

медицинских работников медицинских организации государственной 
системы здравоохранения Омской области, дети педагогических и 
медицинских работников, работников, замещающих должности помощника 
воспитателя, младшего воспитателя, заведующего производством (шеф- 
повара), повара, государственных и муниципальных дошкольных 
образовательных организаций и общеобразовательных организаций, 
расположенных на территории Омской области, а также дети педагогических 
работников государственных профессиональных образовательных 
организаций, муниципальных и государственных организаций 
дополнительного образования, расположенных на территории Омской
области. .лгажж

■ 1 з Я В



2. Администратору сайта Кудрявцевой С.О. разместить настоящий 
приказ на официальном сайте ДОУ в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

I *№**{{£?
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

I
Заведующий МБ ДОУ 
«Детский сад «Красноярский»

О.О. Нефедьева

111) I |i
VI 5 I jjy(i j i

• на


